МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ¿ ¥ .  М . Э и Х З

Тч'с

г. Краснодар

О присвоении етатуеа краевых инновационных площадок

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение
приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от II сентября 2019 года № 3513 «Об утверждении
положения о краевой инновационной площадке в системе образования
Краснодарского края», на основании протокола заседания Координационного
совета по управлению инновациями в образовательных организациях
Краснодарского края от 10 декабря 2019 г. № Ю п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус краевых инновационных площадок сроком на 3 года
следующим образовательным организациям:

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
начальной общеобразовательной школе «Образовательный холдинг «Детство
без границ» муниципального образования Усть-Лабинский район по теме
«Лаборатории непрерывных улучшений. Формирование бережливого мышления
у дошкольников посредством использования технологии бережливого
производства»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида № 112» по теме «Организация работы центра развития
семьи в системе самоорганизующегося родительского сообщества»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детский сад № 42 (г. Армавир) по теме «Арт-педагогические
практики художественно-творческой самореализации дошкольников как
средство обогащения комплексной подготовки их к школе»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад комбинированного вида № 4 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район по теме «Моделирование
воспитательного субъект-субъектного пространства в ДОО через создание
организации «Г ород Детства», базирующейся ка принципах детско-
родительского самоуправления»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад компенсирующего вида № 34 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район по теме «Формирование

предпосылок инженерного мышления у дошкольников с ОВЗ посредством
включения в деятельность технопарка в детском саду»;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 10 (Красноармейский район) по теме
«Школьный кампус индивидуализации как необходимое условие обеспечения
качества образовательных результатов обучающихся в условиях сельской
школы»;

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школе Лгн 96 по теме «Проект «Создай учителя»;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 24 с. Агой муниципального образования
Туапсинский район по теме «Школа-центр профессиональной адаптации
будущих педагогов»;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 19 (Красноармейский район) по теме
«Ресурсный класс как условие социализации детей с ранним детским аутизмом
в условиях сельского социума»;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 4 муниципального образования
Тимашевский район по теме «Реализация системной модели военно-
патриотического образования и воспитания в школе через создание военно-
патриотического образовательного центра «Юнармия» на базе
общеобразовательной организации»;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
средней общеобразовательной школе № 37 станицы Алексеевской
муниципального образования Тихорецкий район имени Заслуженного учителя
Кубани Николая Федоровича Браткова по теме «Развитие ученического
волонтерского движения по профориентации «ПрофЗТАЬКЕК» ка основе
сетевого взаимодействия как условие формирования мотивации
профессионального самоопределения обучающихся»;

муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению
гимназии № 76 г, Сочи имени Кононцевой Г\В. по теме «Событийно-модульная
модель организации воспитательной деятельности»;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
станции юных натуралистов станицы Голубицкой муниципального образования
Темрюкский район по теме «Школьный природно-экологический музей
Таманского полуострова»;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
станции юных техников г. Сочи по теме «Технопарк г. Сочи (подпроект
«Профессионалы будущего»);

государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 59 г. Краснодара
по теме «Модель предпрофильной ориентации обучающихся с умственной
отсталостью через внеурочную деятельность «Шаги в будущее»;

3

государственному казенному общеобразовательному учреждению
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-интернату № 28
п, Суворов-Черкесский (г-к. Анапа) по теме «Инновационный проект по
здоровьесбережению у обучающихся с ОВЗ «Семья и здоровье: инвестиции в
будущее»;

муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический
центр системы образования Ейского района» по теме «Научно-методическое
сопровождение педагогов по развитию проектной и исследовательской
компетентностей обучающихся»,

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра А.В. Цветкова,

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр / '  • Е.В. Воробьева